ERr 14 Co3JjaHHbIi Ha 29 okTA6ps 20251, 13:39 UTC

Texuuyeckuit nacnopt TEXHUYECKOE OMUCAHME :

ER 14

< MANITOU

HANDLING YOUR WORLD



ERr 14 Co3JjaHHbIi Ha 29 okTA6ps 20251, 13:39 UTC

1.1
12
13
14

4.19
4.20
4.21
4.22
4.23
4.26
4.25.1
4.32
4.33
4.34
435
4.7

5.1
52
5.3
541
5.7
5.10

6.1
6.2
6.3
6.4
6.5

83
8.4

TexHuyeckue XapaKTepucTUKu
MponsBoauTenn

HaumeHoBaHue mogenu

NCTOYHMK NuTaHmA

PexxuM aBuXeHUs

HomuHanbHas rpy3onofbeMHOCTb

LleHTp TsxecTH rpy3a

PaccTosiHue oT LeHTpa nepeaHeit ocu A0 BUN
KonecHas 6asa

CHapseHHas Macca

LU HbI

KonuyecTso Beaywmx Konec - Paamepbl BeAylux Konec
KonnyecTBo HarpyxeHHbIX konec - Pa3Mepbl rpy3oBbix Konec
KonuuecTso nepepHux konec / 3agHux Konec

[laTunK nepepHux Konec

PaccTosiHMe Mexay 3afHUMK Konecamn

Fa6apuTHble pa3amepbl

BbicoTa cuaeHus

06was gnvHa

[nvHa A0 OCHOBaHUS BUA

061wan wupnHa

Cexums sun / WnpuHa Bun / inuna sun

KapeTka rpy3osbix Bun cornacHo ctanaapty DIN 15173 A/B
PaccTosiHMe Mexpay KoNecHbIMM pblyarami/norpy3oyHbIMU MOBEPXHOCTAMM
MuHumanbHas wupuHa no Bunam / MakcumanbHas WupuHa no Bunam
[l0pOXHblii NPOCBET B LIEHTPE KOeCHOi 6a3bl

LLinpuHa npoxopaa ans nannet pasmepom 1000 x 1200

LinpuHa npoxopaa ans nannet anauxoit 800 x 1200

Paauyc nosopota

BbicoTa BepxHero orpaxaeHus (kabuta)

MpousBsoauTeNnbHOCTL

CKopocTb ABWXeHMS (C rpy3om / 6es rpysa)

CKopocTb noabema (C rpyaom / 6e3 rpysa)

CKopocTb onyckaHus (c rpy3oM / 6e3 rpysa)

CKOpOCTb BbIABIKEHUS (C rpy30M) / BTATUBAHUA (6€3 Harpysku)
lpeogoneBaeMmblii ykOH — C rpy3oM / 6e3 rpysa

Pa6ouuii Topmo3

[lsuratenb

HomuHanbHasi MowHocTb auratens (S2 60 MiH)

HoMuHanbHas MoLWHOCTb NOAbEMHOrO aBuratens ans S3 15%
Batapes B cootBetcTBUM ¢ DIN 43531/35/36 A, B, C

Batapes / EMKOCTb akKyMynaTopHoi 6aTapeu

Bec 6atapeu (+/-5%)

PasHoe

Tun npusopa
Pacxop Macna ansi HaBeCHoro 060pyaoBaHus
YpoBeHb LWwyma Ha ypoBHe yxa Boautens no DIN 12 053

ER 14 - rabapuTHbIN yepTex

MANITOU

ER14
AneKTpoTEXHUYECKMI - CBUHEL|

Cups

1400 kg

600 mm

307 mm

1378 mm

2710 kg
|
Mopywka
1x355x 155
2x220x 85
1/2
b10 0 mm
b11 995 mm
I
h7 1077 mm
1 2413 mm
12 1263 mm
b1 1120 mm
s/el/l 40 mm x 100 mm / 1150 mm
2A
b4 900 mm
b5 316 mm / 697 mm
m2 70 mm
2701 mm
Ast 2768 mm
Wa 1598 mm
hé 2205 mm
12.30 km/h / 12.50 km/h
0.49m/s /0.65m/s
0.59 m/s / 0.55 m/s

0.20 m/s / 0.20 m/s
7.50%/11.10 %
9NeKTPOHHbII

5.90 kW
11 kW
DIN43531 B
48V / 465 Ah
731 kg

9NeKTPOHHbI
25 /min
57.40 dB

%

Wa _l’ “
= [
. |
= =| & ml s o s = LI £
o 5 F 338 K
B .
it
B! = i/
o M _\
Lot =y
b= = t
x E E‘u
y ]
i}




ERr 14 Co3JjaHHbIit Ha 29 okTA6ps 20251, 13:39 UTC

XapaKTepucTUKU MauT U HayaslbHaa eMKOCTb

TpexcekuuoHHas co cBo6oaHbIM XxogoM (FLT) FLT 48 FLT 54 FLT 57 FLT 63 FLT 68 FLT 73
3 3 3 3 3 3

a - HaknoH KapeTku MayTbl/BUKK, Bnepen °

B - HaknoH kapeTkn MauTbl/BUNKK, Ha3an ° 1 1 1 1 1 1
h1 - BbicoTa ¢ onyLeHHOIt MauToit mm 2140 2340 2440 2640 2790 2957
h2 - Ceo6ogHblit nogbem mm 1600 1800 1900 2100 2250 2417
h3 - Beicota nogbema mm 4800 5400 5700 6300 6800 7300
h4 - BoicoTa ¢ BbIABUHYTOI MayToN mm 5380 5980 6280 6880 7330 7830
OcTaToyHas rpy3onofgbeMHOCTb C KapeTKoii

60K0BOr0 CMelLeHnst (MPOMBbILLIEHHAA kg 1400 1400 1400 1000 700

Auarpamma Harpysku)



ERr 14 C03JjaHHbIit Ha 29 okTA6ps 20251, 13:39 UTC

J

< MANITOU

HANDLING YOUR WORLD

TonoBHoi odmc
B.P. 249 - 430 rue de I'Aubiniére
44150 Ancenis Cedex - France (®dpaHuus)
TenedoH: 00 33 (0)2 40 09 10 11 - dakc: 00 33 (0)2 40 09 10 97
www.manitou.com

B naHHOI 6polwtope onucbIBaKOTCA BepCUM KOHbUrypauuu u onuuu npoAykToB Manitou, KOTOpble MOFYT OTANYATHLCS
B 3aBUCMMOCTYW OT 060pyaoBaHus. OnucaHHoe B AaHHOW GpoLutope 060pyAOBaHME MOXET, B 3aBUCUMOCTH OT
BEPCUM, ObITb CTaHAAPTHbIM, OMLMOHANbHLIM UK HefocTynHbIM. KoMaHusa Manitou ocTaBnsieT 3a co6oil NpaBo B
nto60e BpeMs U3MEHATb NPUBELEHHbIE U OMKMCAHHbIE XapaKTepPUCTMKK 6e3 NpesBapUTeNbHOTO YyBEAOMIEHUS.
YKa3aHHble TeXHUYeckne XapaKTepucTuku He ABNAIOTCA 069a3aTeNbHbIMKU ANna npoussoaunTens. ,U,J'Iﬂ nony4vyeHusa
JOMONHUTENbHOI MH(pOPMAaLMK 06paTUTECh K cBOEMY Aunepy Manitou. 3TOT JOKYMEHT He UMEeT 063bIBaloLLEero,
[OrOBOPHOTO XapakTepa. OnucaHue NpoAyKUUN He UMeeT 063bIBaoLLEro, JOr0OBOPHOro xapaktepa. Cnucok
TEXHNYECKNX XapaKTepUCTUK He ABNSETCS MCUYEPMbIBAOWNM. JIOrOTUMbI U CPeACTBA BU3YanbHON MAEHTU(MUKALMK
SBASAOTCH COGCTBEHHOCTbLIO Manitou, MX HEeCaHKLMOHUPOBaHHOE UCNONb30BaHNe 3anpelleHo. Bce npaBa 3alumLeHbl.
®oTorpamun u cxeMbl B 3T0ii GpoLLIOpe NPeAOCTaBEHbI TONBKO AN 03HAKOM/IEHUS U B KAYECTBE CMPaBOYHOIA
UHdOpMaLNK.

Manitou BF SA — KoMnaHus ¢ orpaHM4eHHON OTBETCTBEHHOCTbIO U COBETOM ANUPEKTOPOB — AKLMOHEPHbIN KanuTan:
39 668 399 eBpo — Homep 857 802 508 B PeecTpe kOMMepCaHTOB W NpeanpusATuiA HaHta


https://www.manitou.com/

