Технический паспорт ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ:

## **ER 14**



		ER 14 C03	
	Технические характеристики		Метрический
1.1	Производитель		MANITOU
1.2	Наименование модели		ER 14
1.3	Источник питания		Электротехнический - Свинец
1.4	Режим движения		Сидя
1.5	Номинальная грузоподъемность	Q	1400 kg
1.6	Центр тяжести груза	С	600 mm
1.8	Расстояние от центра передней оси до вил	x	307 mm
1.9	Колесная база	у	1378 mm
	Bec		
2.1	Снаряженная масса		2710 kg
	Шины		
3.1	Шины		Полиуретановый бандаж
3.5.2	Количество ведущих колес - Размеры ведущих колес		1 x 355 x 155
3.3	Количество нагруженных колес - Размеры грузовых колес		2 x 220 x 85
3.5	Количество передних колес / задних колес		1 / 2
3.6	Датчик передних колес	b10	0 mm
3.7	Расстояние между задними колесами	b11	995 mm
	Габаритные размеры		
4.8	Высота сидения	h7	1077 mm
4.19	Общая длина	I1	2413 mm
4.20	Длина до основания вил	12	1263 mm
4.21	Общая ширина	b1	1120 mm
4.22	Секция вил / Ширина вил / Длина вил	s / e / l	40 mm x 100 mm / 1150 mm
4.23	Каретка грузовых вил согласно стандарту DIN 15173 A/B		2A
4.26	Расстояние между колесными рычагами/погрузочными поверхностями	b4	900 mm
.25.1	Минимальная ширина по вилам / Максимальная ширина по вилам	b5	316 mm / 697 mm
4.32	Дорожный просвет в центре колесной базы	m2	70 mm
4.33	Ширина прохода для паллет размером 1000 x 1200		2701 mm
4.34	Ширина прохода для паллет длиной 800 x 1200	Ast	2768 mm
4.35	Радиус поворота	Wa	1598 mm
4.7	Высота верхнего ограждения (кабина)	h6	2205 mm
	Производительность		
5.1	Скорость движения (с грузом / без груза)		12.30 km/h / 12.50 km/h
5.2	Скорость подъема (с грузом / без груза)		0.49 m/s / 0.65 m/s
5.3	Скорость опускания (с грузом / без груза)		0.59 m/s / 0.55 m/s
5.4.1	Скорость выдвижения (с грузом) / втягивания (без нагрузки)		0.20 m/s / 0.20 m/s
5.7	Преодолеваемый уклон – с грузом / без груза		7.50 % / 11.10 %
5.10	Рабочий тормоз		Электронный
	Двигатель		
6.1	Номинальная мощность двигателя (S2 60 мин)		5.90 kW
6.2	Номинальная мощность подъемного двигателя для S3 15%		11 kW
6.3	Батарея в соответствии с DIN 43531/35/36 A, B, C		DIN43531 B
6.4	Батарея / Емкость аккумуляторной батареи		48 V / 465 Ah
6.5	Вес батареи (+/-5%)		731 kg
	Pashoe		
8.1	Тип привода		Электронный
	······		0
8.3	Расход масла для навесного оборудования		25 l/min

## ER 14 - габаритный чертеж



## Характеристики мачт и начальная емкость

Трехсекционная со свободным ходом (FLT)	FLT 48	FLT 54	FLT 57	FLT 63	FLT 68	FLT 73	
α - Наклон каретки мачты/вилки, вперед °		3	3	3	3	3	3
β - Наклон каретки мачты/вилки, назад	٠	1	1	1	1	1	1
h1 - Высота с опущенной мачтой	mm	2140	2340	2440	2640	2790	2957
h2 - Свободный подъем	mm	1600	1800	1900	2100	2250	2417
h3 - Высота подъема	mm	4800	5400	5700	6300	6800	7300
h4 - Высота с выдвинутой мачтой	mm	5380	5980	6280	6880	7330	7830
Остаточная грузоподъемность с кареткой бокового смещения (промышленная диаграмма нагрузки)	kg	1400	1400	1400	1000	700	





## Головной офис

В.Р. 249 - 430 rue de l'Aubinière 44150 Ancenis Cedex - France (Франция) Телефон: 00 33 (0)2 40 09 10 11 - Факс: 00 33 (0)2 40 09 10 97 www.manitou.com



В данной брошюре описываются версии конфигурации и опции продуктов Manitou, которые могут отличаться в зависимости от оборудования. Описанное в данной брошюре оборудование может, в зависимости от версии, быть стандартным, опциональным или недоступным. Комания Manitou оставляет за собой право в любое время изменять приведенные и описанные характеристики без предварительного уведомления. Указанные технические характеристики не являются обязательными для производителя. Для получения дополнительной информации обратитесь к своему дилеру Manitou. Этот документ не имеет обязывающего, договорного характера. Описание продукции не имеет обязывающего, договорного характера. Список технических характеристик не является исчерпывающим. Логотипы и средства визуальной идентификации являются собственностью Manitou, их несанкционированное использование запрещено. Все права защищены. Фотографии и схемы в этой брошюре предоставлены только для ознакомления и в качестве справочной информации.

Manitou BF SA — Компания с ограниченной ответственностью и советом директоров — Акционерный капитал: 39 668 399 евро — Номер 857 802 508 в Реестре коммерсантов и предприятий Нанта